
Börsåret 2022 blev motsatsen till 2021

När vi nu lägger börsåret 2022 bakom oss kan vi konstatera att det blev ett mer turbulent år än vad man kunde tänka sig när vi gick in i året. Året kom att präglas av Rysslands anfallskrig och invasion av Ukraina, hög inflation, kraftigt stigande räntor och nedgångar på världens börser. Svenska börsen hade den sämsta utvecklingen sedan finanskrisen och även räntemarknaden hade ett riktigt svagt år.

Tittar man på centralbankernas agerande under året är det intressant att notera att vi inledde året med nollränta både hos FED i USA och Riksbanken i Sverige för att avsluta året med en ränta på 2,50% i Sverige och 4,25-4,50% i USA. Fastighetssektorn som varit glödhet under 2021 hade ett tuffare år i skenet av kraftigt stigande räntor och index (CREX) sjönk närmare -45%.

Tittar man på snittaktien i Stockholmsbörsens breda index sjönk den -50% och på amerikanska teknikkbörsen Nasdaq sjönk snittaktien hela -66% vilket vittnar om ett tufft börsår.

Värt att notera under året är också att vi haft en rekordstark dollar där den toppade på 11,49 kr vilket är den högsta nivån sedan 1985. Den under året starka dollarn har till viss del mildrat börsnedgången om du ägt utländska tillgångar och visat att det från tid till annan är viktigt att ha en väldiversifierad portfölj.

Sammanfattningsvis lägger vi ännu ett händelserikt år bakom och låt oss hoppas att vi får ett bättre börsår 2023. Som alltid är det svårt att göra förutsägelser, särskilt om framtiden...

Friskyttens förvaltning

Förvaltningen i Friskyttens består fortsatt av två diskretionära mandat.

Det nordiska aktiemandatet förvaltas av Cliens Kapitalförvaltning och det globala allokeringmandatet bestående av globala aktier, räntor och alternativa tillgångar förvaltas av Carnegie.

Trots ett tufft börsår har Friskyttens tillgångar klarat sig relativt väl givet många andra tillgångar. Portföljen med nordiska aktier som förvaltas av Cliens har haft det tuffast under året då den består av enbart nordiska aktier. Portföljen backade -27% under året men hade ett starkt år 2021 då portföljen var upp +50%.

Vår bredare allokeringportfölj med globala aktier och alternativa investeringar som förvaltas av Carnegie har över lag fungerat som vi vill och agerat som motvikt till vår nordiska aktieportfölj. Portföljen backade -7% under året.

Summerar vi Friskyttens kapital vid årsskiftet uppgår det nu till 103,5 msek.

Friskyttens nya administratör PRI Stiftelsetjänst

2022 års utskiftning av andelar som flyttades till hösten har genomförts av vår nya administratör PRI Stiftelsetjänst och har fungerat bra.

Som tidigare informerats finns nu möjligheten att ansluta sig till PRI Stiftelsetjänsts digitala tjänst där du får information om ditt innehav och begär utskiftning av dina andelar. Du ansluter dig via deras hemsida på adressen www.pri.se under valet Logga in / Vinstandelsstiftelse. För att kunna ansluta dig behöver du BankID. Om du inte ansluter dig kommer du fortsatt få information om utskiftning via post.

I år återgår Friskyttens till ordinarie utskiftningstidpunkt. Det betyder att årets utskiftning precis som tidigare år görs under våren med utbetalning i slutet av april.

Välkommen på Andelsägarmöte i mars

Årets andelsägarmöte kommer att hållas den 15:e mars via Microsoft Teams. Bifogat finns inbjudan och valberedningens förslag till styrelse.

Har du som andelsägare frågor eller funderingar är du alltid välkomna att kontakta någon av oss i styrelsen. Kontaktuppgifter hittar du enklast på www.friskyttens.se där du även hittar svar på de vanligaste frågorna som andelsägare brukar ha.

Hoppas vi ses på andelsägarmötet i mars.

Ängelholm 2022-01-19



Björn Roslund
Ordförande i Friskyttens